
     KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Lễ tiếp nhận công tác đối với các thành viên thuộc Lực lượng tham gia 

bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở tại các thôn trên địa bàn xã Ngọk Wang và Ngọk Réo 

(cũ) đến nhận công tác tại các tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở tại các thôn thuộc xã 

Ngọk Réo và giao nhiệm vụ 
 

 

  Thực hiện Công văn số 1946/BCA-V05, ngày 07/6/2024 của Bộ Công an về việc 

hướng dẫn kiện toàn lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trât tự ở cơ sở; Quyết định số 

66/QĐ-UBND ngày 31/07/2025 của UBND xã Ngọk Réo về việc tiếp nhận công tác 

đối với 42 thành viên thuộc lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở tại 

14 thôn trên địa bàn xã Ngọk Wang và xã Ngọk Réo (cũ) đến nhận công tác tại các 

tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở các thôn thuộc xã Ngọk Réo.  

 Uỷ ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ tiếp nhận và giao nhiệm 

vụ cho Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở, cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Chính thức công bố quyết định tiếp nhận lực lượng tham gia bảo vệ ANTT 

ở cơ sở. Biểu dương, động viên tinh thần trách nhiệm của lực lượng mới. Giao 

nhiệm vụ cụ thể, nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong công tác bảo đảm ANTT 

tại địa bàn. 

- Tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả. Đảm bảo đúng quy định, 

an toàn, không ảnh hưởng đến hoạt động chung của địa phương. Tạo không khí 

phấn khởi, đoàn kết giữa lực lượng ANTT và Nhân dân. 

2. Thời gian, địa điểm, thành phần 

2.1. Thời gian dự kiến: 15h00 ngày 11 tháng 8 năm 2025 (Chiều thứ 2). 

2.2. Địa điểm tổ chức: Nhà rông thôn Kon Rôn, xã Ngọk Réo. 

2.3. Thành phần tham dự: 

- Đại diện Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo UBND xã. 

- Lãnh đạo Công an xã. 

- Các ban ngành, đoàn thể địa phương. 

- Đại diện Ban quản lý các thôn. 

- Toàn thể lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở mới được tiếp nhận. 

- Một số quần chúng tiêu biểu. 
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3. Nội dung chương trình 

1. Đón tiếp đại biểu (15 phút). 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (5 phút). 

3. Thông qua Quyết định tiếp nhận lực lượng ANTT và chức năng, nhiệm vụ 

quyền hạn được giao (5 phút). 

4. Đại diện Lãnh đạo UBND xã phát biểu giao nhiệm vụ, định hướng hoạt 

động (10 phút). 

5. Đại diện lực lượng ANTT cơ sở phát biểu nhận nhiệm vụ (5 phút). 

6. Lãnh đạo Công an xã phát biểu chỉ đạo, hướng dẫn nghiệp vụ (10 phút). 

7. Chụp ảnh lưu niệm và kết thúc buổi lễ (5-10 phút) 

4. Phân công nhiệm vụ 

- Ban tổ chức Buổi Lễ (Tổ Cảnh sát khu vực): 

+ Chủ trì: UBND xã Ngọk Réo. 

+ Thực hiện: Công an xã, các ban ngành liên quan. 

- Bộ phận hậu cần (Tổ Tổng hợp - CAX): 

+ Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, trang trí khánh tiết. 

+ Chuẩn bị nước uống, ghế ngồi, bố trí chỗ ngồi cho đại biểu. 

- Bộ phận nội dung (Tổ Cảnh sát khu vực): 

+ Soạn thảo lời dẫn chương trình. 

+ Chuẩn bị phát biểu của lãnh đạo, quyết định tiếp nhận, quyết định giao 

nhiệm vụ. 

+ Hướng dẫn lực lượng ANTT sắp xếp đội hình khi ra mắt. 

5. Kinh phí dự kiến 

Sử dụng kinh phí đã bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước hàng năm của 

địa phương theo quy định của pháp luật về quản lý ngân sách Nhà nước và các 

nguồn huy động hợp pháp khác. 

6. Tổ chức thực hiện 

- UBND xã Ngọk Réo: Chỉ đạo chung, ra quyết định, chủ trì tổ chức. 

- Công an xã: Chủ trì phần nghiệp vụ, đảm bảo ANTT tại Buổi Lễ. 

- Các ban ngành đoàn thể: Phối hợp chuẩn bị lực lượng, tuyên truyền trước 

và sau buổi lễ. 

- Tổ chức lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở: Chuẩn bị tác phong, 

đồng phục, tham gia đầy đủ đúng thời gian. 
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 Nhận được Kế hoạch này đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể có liên 

quan tổ chức thực hiện nghiêm túc; Đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian 

tổ chức Buổi Lễ./. 

Nơi nhận:  
- TT Đảng ủy xã (b/cáo); 

- UBMT TQVN xã (ph/hợp); 

- BQL các thôn (t/hiện); 

- Tổ ANTT cơ sở (t/hiện); 

- Lưu: CAX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đăng Ngọc Tiến 
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